
คำรองขอทุเลาการชำระภาษีทีด่ินและส ิ่งปลูกสราง 
ตามมาตรา ๗3 วรรคหา แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสราง พ.ศ ๒๕๖๒ 

วันที่ ......... เดือน .............................. พ.ศ. ...........  

ตามที่พนักงานประเมินไดแจงการประเมินหรือเรียกเก็บภาษีที่ดินและสิงปลูกสราง ประจำป    
พ.ศ.............. ตามหนังสือแจงการประเมิน เลขที่............/........... ลงวันที่............เดือน....................พ.ศ. ........... 
ซ่ึงขณะนี้อยูระหวางการคัดคานการประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษีที่ดินและสิงปลูกสราง/การอุทธรณ 
คำสั่งไมเห็นชอบคำรองคัดคานการประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง นั้น 

 ขาพเจา ..................................................... ขอทุเลาการสำระภาษีเฉพาะสวนตางที่เพ่ิมขึ้นจาก 
จำนวนภาษซ่ึีงเสียในปกอน คิดเปนเงินจำนวน ............... บาท (...................................................................ถวน) 
เนื่องจาก............................................................................................................................. ............................ 
.............................................................................................................................................................................. 
โดยมีประกันเปน................................................ (ถามี) ทั้งนี ้ขาพเจาไดแนบเอกสารหลักฐานจำนวน.........ฉบับ 
มาเพ่ือประกอบการพิจารณา 
 

(ลงชื่อ) ...................................................... ผูยื่นคำรอง 
(........................................................) 

 

.............................................................................................................................................................................. 

ไดรับอุทธรณฉบบัน ี้ตั้งแตวันที่.... .... เด ือน .................................... พ.ศ………………. 

(ลงชื่อ) .................................................... เจาหนาที่ผูรับคำรอง 
(........................................................) 

ตำแหนง........................................................ 
 

หมายเหตุ มาตรา 73 วรรคหา การคัดคานและการอุทธรณไมเปนการทุเลาการชำระภาษี เวนแตผูเสียภาษีจะไดยื่นคำรองตอ
ผูบริหารทองถิ่นขอใหทุเลาการชำระภาษีไวกอน และผูบริหารทองถ่ินมีคำสั่งใหทุเลาการชำระภาษีแลวในกรณีเชนวาน้ี ให
ผูบริหารทองถิ่นมีคำสั่งใหทุเลาการชำระภาษีเฉพาะสวนตางท่ีเพิ่มขึ้นจากจำนวนภาษีที่ตองเสียในปกอนและจะสั่งใหวาง
ประกันตามที่เห็นสมควรก็ได 

สำหรับเจาหนาที ่
เลขรับที่.................วันที่................................ 
ผูรับเรื่อง....................................................... 


